
Νέοι ορίζοντες  
με διεθνείς προεκτάσεις

Στο παρόν τεύχος του Newsletter μας, σας παρουσιάζουμε το ευρωπαϊκό 
alter ego μας, την Piraeus Asset Management Europe (P.A.M.E.).

Με δεδομένη τη διεθνή αναγνώριση και επιτυχία του θεσμού των 
Αμοιβαίων Κεφαλαίων προχωράμε δυναμικά στον εμπλουτισμό της 
προϊοντικής γκάμας της P.A.M.E., ανοίγοντας νέους ορίζοντες και δυναμικές 
προοπτικές στους επενδυτές μας. Με σύνολο 7 Υπο-αμοιβαία κεφάλαια 
(sub funds) στη φαρέτρα μας, καλύπτουμε όλες τις βασικές κατηγορίες 
επένδυσης με λύσεις που φέρουν διεθνές κύρος, απόλυτη διαφάνεια και 
φυσικά επενδυτική διαχείριση υψηλού επιπέδου. 

Ιδιαιτέρως περήφανοι είμαστε για τη δημιουργία της νέας οικογένειας 
sub funds “Balanced”. Πρόκειται για 3 Funds of Funds, καθένα από τα 
οποία ανταποκρίνεται σε συγκεκριμένο προφίλ κινδύνου (συντηρητικό, 
ισορροπημένο και αναπτυξιακό) και αποτελούν το κάθε ένα μια 
ολοκληρωμένη επενδυτική πρόταση χαρτοφυλακίου με χαρακτηριστικά 
κατανομής του ενεργητικού σε ένα ευρύ φάσμα επενδύσεων, παγκοσμίως. 

Με την πεποίθηση ότι η P.A.M.E. αποτελεί μια πρόταση μεγάλης 
προστιθέμενης αξίας για τους πελάτες του Ομίλου της Τράπεζας Πειραιώς, 
σας καλούμε να γνωρίσετε τη δομή, τα πλεονεκτήματα και τα προϊόντα της. 

	
Ηρακλής Μπαμπλέκος	 Αρχόντισσα Προεστάκη
Διευθύνων Σύμβουλος	 Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος
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Δομή & Ρόλοι
Εταιρεία Διαχείρισης Piraeus Asset Management Europe

Ελεγκτής Price Waterhouse Coopers (PWC)

Διαχειριστής Επενδύσεων Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ 

Θεματοφύλακας Α/Κ ΚΒL European Private Bankers S.A.

Μητρώο Μεριδιούχων & Εγγραφών European Fund Administrator (E.F.A.) Luxembourg

Διανομέας Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ 

Υπο-Διανομέας Τράπεζα Πειραιώς 

Τράπεζα Πληρωμών Τράπεζα Πειραιώς (στην Ελλάδα)

Το ευρωπαϊκό Alter Ego
Με έδρα το Λουξεμβούργο, η P.A.M.E., θυγατρική του Ομίλου Τράπεζας Πειραιώς, 
δραστηριοποιείται από τις αρχές της δεκαετίας του 1990, προσφέροντας προϊόντα και υπηρεσίες 
που αναγνωρίζονται διεθνώς και κατοχυρώνουν την εμπιστοσύνη των πελατών της. 

Η P.A.M.E. έχει λάβει άδεια λειτουργίας στο Λουξεμβούργο και ελέγχεται από την αρμόδια 
Επιτροπή Εποπτείας του Χρηματοπιστωτικού Τομέα, Commission de Surveillance du Secteur 
Financier (CSSF). Έχει συγκροτήσει το Αμοιβαίο Κεφάλαιο “PiraeusInvest”, που διατίθεται  
στο επενδυτικό κοινό μέσω του δικτύου πωλήσεων της Τράπεζας Πειραιώς και έχει αναθέσει  
τη διαχείρισή του στην Πειραιώς Asset Management AEΔΑΚ.
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Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο (UCITS) “PiraeusInvest” έχει 
υιοθετήσει τη δομή «ομπρέλας» (ευρείας κάλυψης), 
που σημαίνει ότι αποτελείται από Υπο-αμοιβαία 
κεφάλαια, τα οποία έχουν ξεχωριστό ενεργητικό 
και παθητικό. Tα βασικά χαρακτηριστικά του 
“PiraeusInvest” είναι: 

	 Διεθνές Κύρος, καθώς υπόκειται  
στο θεσμικό πλαίσιο του Λουξεμβούργου και 
εποπτεύεται από την αρμόδια αρχή της χώρας 
(CSSF)

	 Απόλυτη Διαφάνεια, σύμφωνα με την 
κοινοτική οδηγία 2009/65/ΕC και με έλεγχο από 
την Price Waterhouse Coopers Λουξεμβούργου

	 Διεθνώς Αναγνωρισμένο 
Θεματοφύλακα της περιουσίας  
του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, την ΚΒL European 
Private Bankers S.A. και την European Fund 
Administration (E.F.A.) Luxembοurg στην τήρηση  
του μητρώου μεριδιούχων

Τα sub funds του “PiraeusInvest” διαθέτουν 
ονομαστικά μερίδια με τήρηση μητρώου μεριδιούχων 
στο Λουξεμβούργο. Τα ονομαστικά μερίδια εκδίδονται 
απευθείας με δικαιούχο τον τελικό επενδυτή (end 
client) χωρίς να μεσολαβεί οποιοσδήποτε ενδιάμεσος 
(π.χ. ο τοπικός αντιπρόσωπος στην Ελλάδα – Local 
Distributor). Υπάρχει, δηλαδή, ένα και μόνο επίπεδο 
καταχωρήσεων στο τηρούμενο μητρώο μεριδιούχων, 
όπου καταχωρούνται ως μεριδιούχοι απευθείας  
οι τελικοί πελάτες, οι οποίοι είναι νομικά οι κύριοι των 
εν λόγω μεριδίων βάσει του δικαίου που διέπει το A/K 
(Δίκαιο του Λουξεμβούργου). Η φύση τους, συνεπώς, 
ως ονομαστικών, συνεπάγεται την «άμεση κατοχή» 
(direct holding) των μεριδίων από τον επενδυτή, με 
απευθείας σχέση μεταξύ του δικαιούχου τους και του 
εκδότη, η οποία δημιουργείται μέσω της καταχώρησης 
των δικαιωμάτων κυριότητάς του επί των μεριδίων στα 
βιβλία που τηρούνται από τον εκδότη. Το αποτέλεσμα 
είναι ότι ο τελικός επενδυτής αποκτά ο ίδιος τα μερίδια 
στα οποία επενδύει και, ως εκ τούτου, τα δικαιώματά 
του διέπονται από το Δίκαιο του Λουξεμβούργου.

“Μade in Luxembourg”
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Enhance your Liquidity
Η αναζήτηση θετικών αποδόσεων, διατηρώντας παράλληλα την αξία του κεφαλαίου σταθερή, γίνεται ολοένα 
και πιο δύσκολη σε ένα περιβάλλον όπου τα καταθετικά επιτόκια ακολουθoύν πτωτική τροχιά. Ενδεικτικό είναι 
το γεγονός ότι παγκοσμίως τα Α/Κ Διαχείρισης Βραχυπρόθεσμων Διαθεσίμων έχουν καταγράψει αρνητικές 
αποδόσεις τα τελευταία έτη.

Το επενδυτικό προφίλ των νέων Υπο-αμοιβαίων κεφαλαίων PiraeusInvest Enhanced Liquidity ανταποκρίνεται 
στην επενδυτική κατηγορία μεταξύ Α/Κ Διαχείρισης Διαθεσίμων και Ομολογιακών Α/Κ. Με άλλα λόγια, φέρουν 
υψηλότερο επενδυτικό κίνδυνο σε σχέση με τα Α/Κ Διαχείρισης Διαθεσίμων και χαμηλότερο σε σχέση με τα 
Ομολογιακά Α/Κ.

Απευθύνονται σε συντηρητικούς επενδυτές με βραχυ-μεσοπρόθεσμο ορίζοντα επένδυσης και χαμηλό έως 
μεσαίο βαθμό ανοχής στον επενδυτικό κίνδυνο. Σε επενδυτές που αναζητούν απόδοση μεγαλύτερη αυτών που 
προσφέρουν τα επιτόκια καταθέσεων, ενώ παράλληλα δεν επιθυμούν να έχουν έκθεση στο υψηλότερο ρίσκο  
που ενέχουν οι ομολογιακές επενδύσεις.

Η μέση σταθμισμένη διάρκεια των τοποθετήσεων δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 3 έτη. Επιπλέον,  
δεν επιτρέπεται η επένδυση σε μετοχές.

	 PiraeusInvest Enhanced Liquidity EUR Fund
Σκοπός του η αύξηση της αξίας του επενδεδυμένου κεφαλαίου. Επενδύει, κυρίως, σε βραχυπρόθεσμους 
χρεωστικούς τίτλους και μέσα χρηματαγοράς αποτιμώμενα σε Ευρώ υψηλής πιστοληπτικής διαβάθμισης, 
με εκδότες, όπως υπερεθνικούς οργανισμούς και κυβερνήσεις κρατών, καθώς και εταιρείες, ενώ δύναται, 
επίσης, να κατέχει ρευστά διαθέσιμα. 

	 PiraeusInvest Enhanced Liquidity USD Fund
Σκοπός του η αύξηση της αξίας του επενδεδυμένου κεφαλαίου. Επενδύει, κυρίως, σε βραχυπρόθεσμους 	
χρεωστικούς τίτλους και μέσα χρηματαγοράς αποτιμώμενα σε USD υψηλής πιστοληπτικής διαβάθμισης, 
με εκδότες, όπως υπερεθνικούς οργανισμούς και κυβερνήσεις κρατών, καθώς και εταιρείες, ενώ δύναται, 
επίσης, να κατέχει ρευστά διαθέσιμα. 

Επενδυτικές Επιλογές PiraeusInvest

# Υπο-Αμοιβαίο Κεφάλαιο (sub fund) Νόμισμα Κατηγορία Επένδυσης Γεωγραφική 
Έκθεση

1 PiraeusInvest Enhanced Liquidity EUR Fund Ευρώ Ομολογιακό | Βραχυπρόθεσμο Ευρώπη

2 PiraeusInvest Enhanced Liquidity USD Fund Δολάριο Ομολογιακό | Βραχυπρόθεσμο ΗΠΑ

3 PiraeusInvest European Bond Fund Ευρώ Ομολογιακό Ευρώπη

4 PiraeusInvest European Equity Fund Ευρώ Μετοχικό Ευρώπη

5 PiraeusInvest Global Conservative Balanced Fund of Funds Ευρώ FoF | Μικτό | Συντηρητικό Διεθνές

6 PiraeusInvest Global Balanced Fund of Funds Ευρώ FoF | Μικτό | Ισορροπημένο Διεθνές

7 PiraeusInvest Global Aggressive Balanced Fund of Funds Ευρώ FoF | Μικτό | Αναπτυξιακό Διεθνές

new

new

new

new

new

new

new
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PiraeusInvest 
European Equity Fund
Παρέχει πρόσβαση στην ευρωπαϊκή 
μετοχική αγορά υψηλής κεφαλαιοποίησης, 
συμπεριλαμβανομένων των χωρών της 
Ευρωπαϊκής Ζώνης Ελεύθερων Συναλλαγών 
(Ε.Ζ.Ε.Σ.), προσφέροντας μεγάλη διασπορά 
σε επίπεδο χωρών και κλάδων. 

Η επενδυτική στρατηγική επικεντρώνεται 
στα ποιοτικά χαρακτηριστικά των εταιρειών 
που επιλέγονται για το χαρτοφυλάκιο 
(ισχυρή χρηματοοικονομική θέση, 
θετικές ταμειακές ροές, ανταγωνιστικό 
πλεονέκτημα, ισχυρή διοίκηση, θετικός 
ρυθμός ανάπτυξης). Η κλαδική κατανομή 
του χαρτοφυλακίου βασίζεται στην 
ανάλυση των μακροοικονομικών μεγεθών 
και την επίδρασή τους στις προοπτικές 
κερδοφορίας των εταιρειών.

Απευθύνεται σε επενδυτές με 
μακροπρόθεσμο ορίζοντα επένδυσης και 
υψηλό βαθμό ανοχής στον επενδυτικό 
κίνδυνο, οι οποίοι επιθυμούν έκθεση στην 
ευρωπαϊκή μετοχική αγορά.

PiraeusInvest 
European Bond Fund
Σκοπός του η επίτευξη της υψηλότερης 
δυνατής απόδοσης σε μεσοπρόθεσμη 
βάση μέσω επένδυσης, κυρίως στην 
ευρωπαϊκή αγορά κρατικών ομολόγων 
υψηλής πιστοληπτικής διαβάθμισης 
και δευτερευόντως σε ευρωπαϊκά 
εταιρικά ομόλογα υψηλής πιστοληπτικής 
διαβάθμισης.

Η διαδικασία επιλογής των επιμέρους 
ομολόγων του χαρτοφυλακίου βασίζεται 
στα ποιοτικά χαρακτηριστικά των εκδοτών 
σε συνδυασμό με το επίπεδο της τρέχουσας 
αποτίμησής τους, καταλήγοντας σε αυτά 
που εκτιμώνται ως πιο υποτιμημένα. 

Σημαντικός παράγοντας της συνολικής 
απόδοσης του χαρτοφυλακίου είναι η 
ενεργός διαχείριση της διάρκειάς του. 
Το Υπο-αμοιβαίο κεφάλαιο εφαρμόζει 
ευέλικτη στρατηγική επιδιώκοντας να 
ελαχιστοποιήσει τον κίνδυνο που προκύπτει 
από τις μεταβολές στα επιτόκια, σε ένα 
περιβάλλον όπου οι αποδόσεις των 
κρατικών ομολόγων κινούνται σε ιστορικά 
χαμηλά επίπεδα.

Απευθύνεται σε επενδυτές με 
μακροπρόθεσμο ορίζοντα επένδυσης και 
μεσαίο βαθμό ανοχής στον επενδυτικό 
κίνδυνο, οι οποίοι επιθυμούν έκθεση στην 
ευρωπαϊκή αγορά ομολόγων.

European Opportunities
Κάθε Ευρωπαίος επενδυτής, κάθε χαρτοφυλάκιο αποτιμημένο σε Ευρώ δεν μπορεί 
να αποκλείσει την έκθεσή του στην Ευρωπαϊκή κεφαλαιαγορά, σε επενδύσεις 
αποτιμημένες σε Ευρώ. Μία αγορά που προσφέρει πρόσβαση σε οικονομίες με 
διαφορετικούς ρυθμούς ανάπτυξης, διαφορετικά μακροοικονομικά μεγέθη και 
ευρεία διαφοροποίηση σε επίπεδο κλάδων και εκδοτών. Αποτελώντας συνολικά 
μία γεωγραφική περιοχή που συνδυάζει την πολυμορφία με την κοινή υποδομή και 
πλαίσιο λειτουργίας.

Η P.A.M.E. έχει απαντήσει σε αυτή την ανάγκη των επενδυτών μας με τη διάθεση 
των 2 παρακάτω Υπο-αμοιβαίων κεφαλαίων.
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	 PiraeusInvest Global Balanced Funds of Funds
Αν συνειδητοποιήσουμε πόσο δύσκολο είναι να «μαντέψουμε» ποια 
κατηγορία επένδυσης θα έχει την υψηλότερη απόδοση το επόμενο χρονικό 
διάστημα, τότε εύκολα προκύπτει η ανάγκη της διασποράς των επενδύσεων 
του χαρτοφυλακίου μας.

Τα νέα Funds of Funds (FoFs) αποτελούν, το κάθε ένα ξεχωριστά, μία 
ολοκληρωμένη επενδυτική πρόταση χαρτοφυλακίου με χαρακτηριστικά 
κατανομής του ενεργητικού σε ένα ευρύ φάσμα επενδύσεων παγκοσμίως. 

Κάθε FoFs αντιστοιχεί σε διαφορετικό προφίλ ρίσκου:

1.	 Το PiraeusInvest Global Conservative Balanced Fund of Funds  
στο Συντηρητικό (Χαμηλή ανοχή στον κίνδυνο)

2.	 Το PiraeusInvest Global Balanced Fund of Funds στο Ισορροπημένο  
(Μέτρια ανοχή στον κίνδυνο)

3.	 Το PiraeusInvest Global Aggressive Balanced Fund of Funds  
στο Αναπτυξιακό (Υψηλή ανοχή στον κίνδυνο)

Σκοπός των νέων FoFs είναι να προσφέρουν στον επενδυτή τη δυνατότητα 
επίτευξης κερδών σε μακροπρόθεσμο χρονικό ορίζοντα, μέσω επένδυσης 
του ενεργητικού σε Α/Κ των σημαντικότερων διεθνών διαχειριστών 
κεφαλαίων, τα οποία προσφέρουν έκθεση σε μετοχικές και ομολογιακές 
αξίες και σε μέσα χρηματαγοράς σε παγκόσμιο επίπεδο. 

Απευθύνονται σε επενδυτές με μεσο-μακροπρόθεσμο ορίζοντα που 
επιθυμούν να επενδύσουν στην παγκόσμια αγορά μετοχών, ομολόγων και 
μέσων χρηματαγοράς αναλαμβάνοντας υψηλό, μεσαίο ή χαμηλό κίνδυνο 
ανάλογα με το FoFs που θα επιλέξουν. 

	 Ολοκληρωμένο Διεθνές Χαρτοφυλάκιο  
με Στρατηγικό Σχεδιασμό 
Στρατηγικά, η κατανομή του ενεργητικού των νέων FoFs μεταξύ Μετοχικών 
Α/Κ, Ομολογιακών Α/Κ και Α/Κ Διαχείρισης Διαθεσίμων διαρθρώνεται 
ανάλογα με το επιδιωκόμενο προφίλ επενδυτικού κινδύνου. 

Στη συνέχεια εμφανίζεται η στρατηγική κατανομή των επενδύσεων:

Τα νέα FoFs επιτυγχάνουν τη βέλτιστη 
διασπορά των κεφαλαίων του επενδυτή 
αποτελώντας ένα πλήρως διαφοροποιημένο 
χαρτοφυλάκιο. Εκτός από την κατανομή σε 
διαφορετικές επενδυτικές κατηγορίες, τα νέα 
FoFs προσφέρουν ευρεία διασπορά σε επίπεδο 
χωρών, κλάδων και εκδοτών. Εξασφαλίζουν 
παράλληλα, έκθεση στις διαφορετικές 
επενδυτικές στρατηγικές που εφαρμόζουν 
οι διεθνείς διαχειριστές στα επιμέρους Α/Κ, 
χαρακτηριστικό που αυξάνει περαιτέρω το 
βαθμό διαφοροποίησης των χαρτοφυλακίων.

Ο βέλτιστος συνδυασμός επενδύσεων στο 
πλαίσιο ενός χαρτοφυλακίου οδηγεί στη 
μεγιστοποίηση της απόδοσης για δεδομένο 
επίπεδο κινδύνου. Ο υψηλός βαθμός 
διαφοροποίησης των χαρτοφυλακίων 
επιτυγχάνεται μέσω της επιλογής επενδυτικών 
μέσων με χαμηλή ή αρνητική συσχέτιση 
αποδόσεων, στοιχείο που εξομαλύνει σε 
σημαντικό ποσοστό τη μεταβλητότητα της 
συνολικής απόδοσης του χαρτοφυλακίου. 

	 Ευελιξία στις Διεθνείς Αγορές  
από τους Καλύτερους Διαχειριστές 
Η επενδυτική στρατηγική των νέων FoFs 
προσαρμόζεται στις τρέχουσες συνθήκες και 
προοπτικές της αγοράς, στοχεύοντας στην 
επίτευξη διαχρονικά θετικών αποδόσεων  
σε μεσο-μακροπρόθεσμο ορίζοντα. 

Έμπειρη και πολυβραβευμένη επενδυτική 
ομάδα εφαρμόζει ενεργητική διαχείριση με 
στόχο την υπεραπόδοση των FoFs σε σχέση 
με τον δείκτη αναφοράς. Η δυναμική και 
ευέλικτη επενδυτική στρατηγική των νέων FoFs 
αποκλίνοντας προσωρινά από τη στρατηγική 
κατανομή, στοχεύει στην αξιοποίηση 
συνθηκών αναποτελεσματικότητας της αγοράς 
και την ενίσχυση της απόδοσής τους με τον 
εντοπισμό επενδυτικών ευκαιριών. 

Παράλληλα, η επιλογή και η ανασκόπηση των 
επιμέρους Α/Κ βασίζονται σε μια δομημένη 
και πειθαρχημένη διαδικασία αξιολόγησης 
Α/Κ, η οποία συνδυάζει ποσοτικά και ποιοτικά 
κριτήρια. Η μεθοδολογία αξιολόγησης των 
επιμέρους Α/Κ αναζητά διαχειριστές οι 
οποίοι έχουν την ικανότητα να παράγουν 
διαχρονικά καλύτερες αποδόσεις έναντι των  
ανταγωνιστών τους και να αξιοποιούν τις 
συνθήκες αναποτελεσματικότητας της αγοράς 
επενδύοντας με γνώμονα τη βελτιστοποίηση 
της σχέσης απόδοσης/κινδύνου.

1.	 PiraeusInvest Global 
Conservative Balanced  
Fund of Funds

2.	 PiraeusInvest  
Global Balanced  
Fund of Funds

3.	 PiraeusInvest Global Aggressive 
Balanced  
Fund of Funds

be balanced

new

Μετοχικές	
  Αξίες	
  

Ομολογιακές	
  Αξίες	
  

Διαθέσιμα	
  

Μετοχικές	
  Αξίες	
  

Ομολογιακές	
  Αξίες	
  

Διαθέσιμα	
  

Μετοχικές	
  Αξίες	
  

Ομολογιακές	
  Αξίες	
  

Διαθέσιμα	
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Τα πλεονεκτήματα της έδρας
Το κράτος του Λουξεμβούργου αποτελεί το παγκόσμιο σημείο αναφοράς στην εξέλιξη των υπηρεσιών 
σχεδιασμού, λειτουργίας και παροχής χρηματοπιστωτικών προϊόντων, ενώ τα Α/Κ με έδρα τη χώρα 
αυτή αναγνωρίζονται διεθνώς. Στην ουσία, αποτελεί την πλέον ελκυστική επιλογή έδρας Α/Κ, καθώς 
προσφέρει ακλόνητα πλεονεκτήματα, όπως...

Υπεροχή Προϊόντων
Προϊόντα με Πλουραλισμό και Διεθνή Αναγνώριση

Όλα τα παραπάνω έχουν ως αποτέλεσμα να το κάνουν να υπερτερεί 
σε ποιότητα και αριθμό επενδυτικών προϊόντων. Σήμερα, προσφέρει 
πλουραλισμό επιλογών για κάθε επενδυτή με περισσότερα από 
12.000 προϊόντα, με παγκόσμια αναγνώριση και καταξίωση, καθώς 
τα Α/Κ διανέμονται σε 58 χώρες νευραλγικών αγορών, όπως αυτές 
της Ασίας, της Μέσης Ανατολής και της Λατινικής Αμερικής. Αξίζει να 
συνυπολογίσουμε και την ευχέρεια ανάπτυξης καινοτόμων προϊόντων 
που ανταποκρίνονται στις σύγχρονες τάσεις των διεθνών αγορών, 
αλλά και τη μεγάλη προσφορά εναλλακτικών επενδυτικών προϊόντων 
με περισσότερα από 1.000 προϊόντα ειδικού σκοπού. 

Εξελιγμένες Δομές
Αποτελεσματικές Υποδομές και Λειτουργικές Δομές

Έχοντας ως κύριο επιχειρηματικό αντικείμενο τις 
χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, είναι φυσικό να έχει 
εξελίξει στον ανώτερο βαθμό τις υποδομές του σε 
αυτόν τον τομέα. Συγκεκριμένα, η χώρα παρέχει 
εξειδικευμένες, αλλά και ολοκληρωμένες πλατφόρμες 
για όλο το φάσμα των υπηρεσιών κανονιστικής 
διαχείρισης, χρηματιστηριακών εγγράφων, 
φύλαξης τίτλων, διακανονισμού και εκκαθάρισης 
συναλλαγών κ.ά. Η ιδιαίτερα αναπτυγμένη υποδομή 
του πλαισιώνεται από ένα εκτεταμένο δίκτυο 
χρηματοπιστωτικών οργανισμών, καθώς λειτουργούν 
πάνω από 70 θεματοφύλακες. Το αποτέλεσμα 
είναι η σημαντική διευκόλυνση της διάθεσης Α/Κ 
σε πανευρωπαϊκό επίπεδο, με το 75% αυτών με 
ευρωπαϊκό διαβατήριο και έδρα το Λουξεμβούργο. 

Γεωγραφική Θέση 
Στην καρδιά της Ευρώπης, στο κέντρο 
των οικονομικών εξελίξεων

Κατέχει μια από τις ιδανικότερες 
γεωγραφικές θέσεις στον πλανήτη, 
καθώς είναι στη καρδιά της Ευρώπης, 
προστατευμένο από κράτη όπως το 
Βέλγιο, τη Γαλλία και τη Γερμανία. 
Ιστορικά, αποτελούσε πάντα και 
συνεχίζει να αποτελεί ένα από τα 
υγιέστερα οικονομικά κράτη με 
σταθερό και αδιατάρακτο πολιτικό 
περιβάλλον. Η μακρόχρονη παράδοσή 
του στον χρηματοπιστωτικό τομέα, το 
αναδεικνύουν ως κέντρο εξελίξεων και 
καινοτομιών για τον κλάδο σε όλη την 
Ευρώπη και έδρα της πλειοψηφίας των 
Α/Κ των διεθνών οίκων διαχείρισης. 
Παράλληλα, η μακρόχρονη πείρα στη 
διοίκηση και διαχείριση συλλογικών 
μορφών επένδυσης, επιβεβαιώνουν τον 
χαρακτήρα τους ως μια υπερδύναμη 
στην αγορά των Α/Κ. 

Θεσμικό Περιβάλλον
«Αυστηρό» στον έλεγχο, «ευέλικτο» στις διαδικασίες 

Το γεγονός που το κάνει να ξεχωρίζει είναι η συνδυαστική υπεροχή 
που του παρέχει το υφιστάμενο θεσμικό πλαίσιο. Από τη μία, 
με αυστηρό εποπτικό έλεγχο, όπου κυριαρχεί η φιλοσοφία της 
προστασίας του επενδυτή και της απαγορευτικής πολιτικής που 
αφορά τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες ή και εγκληματικές 
ενέργειες. Από την άλλη, ο εκσυγχρονισμός των θεσμικών κανόνων 
που παρακολουθούν τις μεταβολές και μεταλλάξεις της παγκόσμιας 
οικονομίας, συνθέτει το πλέον ευέλικτο και εξειδικευμένο νομικό 
και κανονιστικό πλαίσιο. Παράλληλα, αναπτύσσει, σε πανευρωπαϊκό 
επίπεδο, τις χρηματοπιστωτικές καινοτομίες, όπως τον κλάδο των 
εναλλακτικών επενδύσεων κ.ά.



DISCLAIMER – ΑΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ

Το παρόν έντυπο αποσκοπεί αποκλειστικά στην παροχή γενικών πληροφοριακών στοιχείων και δεν αποτελεί, ούτε μπορεί να εκληφθεί, ευθέως 
ή εμμέσως, ως πρόταση αγοράς, επενδυτική συμβουλή ή παρότρυνση για πώληση συγκεκριμένου προϊόντος. Το παρόν έντυπο δεν αποτελεί 
σύμβαση ή οποιουδήποτε είδους δέσμευση, ούτε συνιστά ενημερωτικό δελτίο. Με την επιφύλαξη αντίθετης δήλωσης, όλες οι παρατιθέμενες 
στο παρόν απόψεις, δηλώσεις και πληροφορίες ανήκουν στην ΠΕΙΡΑΙΩΣ ASSET MANAGEMENT Α.Ε.Δ.Α.Κ. («Εταιρεία») και μπορούν, ανά πάσα 
στιγμή, να τροποποιηθούν, σε περίπτωση μεταβολής των συνθηκών της αγοράς. Οι παρεχόμενες πληροφορίες δεν επιτρέπεται να αντιγράφονται, 
αναπαράγονται, τροποποιούνται ή διανέμονται, χωρίς την προηγούμενη έγγραφη έγκριση της Εταιρείας. 

Οι επενδύσεις συνεπάγονται κινδύνους. Η αρχική αξία της επένδυσης και η απόδοσή της είναι δυνατό να σημειώνουν άνοδο ή πτώση, με 
ενδεχόμενη απώλεια του επενδεδυμένου κεφαλαίου. Οι ενδιαφερόμενοι επενδυτές καλούνται, πριν τη λήψη οποιασδήποτε επενδυτικής 
απόφασης, να ανατρέχουν και να διαβάζουν προσεκτικά τις Βασικές Πληροφορίες για τους Επενδυτές και το ενημερωτικό δελτίο των ΟΣΕΚΑ και 
να σταθμίζουν, με τη βοήθεια και συμβουλή εξειδικευμένων επαγγελματιών συμβούλων, την καταλληλότητα κάθε επένδυσης και τις φορολογικές 
συνέπειες που αυτή ενδέχεται να έχει. 

Το έντυπο των Βασικών Πληροφοριών για τους Επενδυτές, το ενημερωτικό δελτίο, ο κανονισμός και οι τελευταίες εκθέσεις των ΟΣΕΚΑ της ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ASSET MANAGEMENT Α.Ε.Δ.Α.Κ. διατίθενται στην ελληνική γλώσσα, δωρεάν, στην έδρα της Εταιρείας, στην ιστοσελίδα της www.piraeusaedak.gr 
και σε οποιοδήποτε κατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς. 

Το έντυπο των Βασικών Πληροφοριών για τους Επενδυτές των ΟΣΕΚΑ τους οποίους αντιπροσωπεύει η ΠΕΙΡΑΙΩΣ ASSET MANAGEMENT Α.Ε.Δ.Α.Κ 
(των ΟΣΕΚΑ της PIRAEUS ASSET MANAGEMENT EUROPE) διατίθεται στην ελληνική γλώσσα και το ενημερωτικό δελτίο, ο κανονισμός και 
οι τελευταίες εκθέσεις διατίθενται στην αγγλική γλώσσα, δωρεάν, στην έδρα της Εταιρείας, στην ιστοσελίδα της www.piraeusaedak.gr και σε 
οποιοδήποτε κατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς.   
 
Οι παρεχόμενες, με το παρόν έντυπο πληροφορίες, δεν συνοδεύονται από καμία εγγύηση, είτε ρητή είτε έμμεσα δηλωμένη. Οι ΟΣΕΚΑ δεν έχουν 
εγγυημένη απόδοση και οι προηγούμενες αποδόσεις δεν διασφαλίζουν τυχόν μελλοντικές. Με δεδομένους τους οικονομικούς κινδύνους και τους 
κινδύνους της αγοράς, δεν μπορεί να υπάρξει καμία διαβεβαίωση ότι οι ΟΣΕΚΑ θα επιτύχουν τους επενδυτικούς τους στόχους. 

Η απόκτηση και η εξαγορά μεριδίων ΟΣΕΚΑ, καθώς και η επανεπένδυση διαθεσίμων των ΟΣΕΚΑ υπόκεινται στους εκάστοτε ισχύοντες περιορισμούς 
στην κίνηση κεφαλαίων.
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